
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

OGGETTO:

     FLORIDDIA ANTONINO ASSESSORE P

INCATASCIATO GIUSEPPE SINDACO

     DI STEFANO CARMELO ASSESSORE P

P

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PEG 2019

     BRANCA GIUSEPPE ASSESSORE A

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 31-12-2019 N. 195

     ARANGIO FRANCESCO

     COLLEMI ROSINA ASSESSORE P

ASSESSORE

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

 DOTT. MILANA CORRADO

Il Presidente Sig. INCATASCIATO GIUSEPPE - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di dicembre in Rosolini, alle ore 12:15 nella Residenza
Municipale di via Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/2000

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Con separata ed analoga votazione, ad unanimità ai voti, vista l’urgenza e la necessità

DELIBERA

di dichiarare la presente Immediatamente Esecutiva

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.195 del 31-12-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PEG 2019

Richiamata la deliberazione di questa G.C. n. 93 del 04-12-2018, esecutiva, con la quale veniva
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2018/2020, comprensivo del Piano
degli Obiettivi e affidata la gestione ai Responsabili dei Settori;

Evidenziato che il predetto P.E.G. 2018/2020, anche per l’esercizio 2019, conteneva già in
dettaglio gli obiettivi assegnati a ciascun Responsabile, da considerarsi pertanto applicabili insieme
alla deliberazione di Giunta Comunale n. 177 del 10/12/2019;

Richiamata la determinazione della G. C. n. 95 del 30/5/218, esecutiva, con la quale è stato
deliberato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2018/2020;

Preso Atto:

Che con deliberazione del C. C. n. 51 del 23/10/2019 è stato dichiarato il dissesto finanziario ai-
sensi dell’art. 246 del D.Lgs. 267/2000;
Che, conseguentemente, nelle more dell’approvazione dell’ipotesi di bilancio stabilmente-
riequilibrato di cui all’art. 261 dello stesso D.Lgs. 267/2000, il Comune opera secondo le
disposizioni dell’art. 250 del TUEL;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., che disciplina sia l’esercizio che la gestione
provvisoria di bilancio e l’art. 250 dello stesso decreto che regola la gestione del bilancio durante la
procedura di risanamento;

Richiamato il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 – come modificato dal D.Lgs. 10/08/2014, n. 126 –
concernente “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge
5 maggio 2009, n. 42”;

Ritenuto, pertanto necessario, nelle more dell’approvazione dell’ipotesi di bilancio riequilibrato,
autorizzare i Responsabili dei Settori individuati nei sopraccitati provvedimenti a gestire gli
stanziamenti di competenza nei termini e nei limiti di cui al combinato disposto degli artt. 163 e 250
del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto
che gli obiettivi già assegnati a ciascun Responsabile, contenuti ed assegnati con il P.E.G.
2018/2020 – esercizio 2018, insieme alla deliberazione di Giunta Comunale n. 177 del 10/12/2019,
sono comunque da considerarsi applicabili fino a nuova e diversa determinazione da parte
dell’Amministrazione Comunale;

che tali obiettivi sono stati assegnati di fatto con le seguenti determinazioni sindacali e per i-
seguenti periodi:
determina n. 1 RG. 22 del 30/01/2019;a)
determina n. 3 RG. 29 del 05/02/2019;b)
determina n. 29 RG. 370 del 09/09/2019;c)

che durante l’esercizio finanziario 2019 i vari responsabili di settore protempore, assegnatari di
fatto del P.E.G. che viene adesso formalizzato, quando ne hanno ravvisato la necessità, hanno
richiesto variazioni ed impinguamenti ai capitoli ad essi assegnati;

Tutto ciò premesso e considerato;

DELIBERA DI GIUNTA n.195 del 31-12-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3



Visto il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, e s.m.i.;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dal Responsabile dei Servizi
Economici-Finanziari ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, riportati nel prospetto allegato alla
presente deliberazione;

DELIBERA
Per i motivi di cui in narrativa, parte integrante del presente atto:

Di approvare il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) provvisorio, valido fino all’approvazione del
dell’ipotesi di bilancio riequilibrato, che verrà formato tenendo conto degli stanziamenti definitivi
del P.E.G. 2018/2020 – esercizio 2019 e delle variazioni allo stesso eseguite in corso di esercizio
2019.

Di autorizzare l’attività gestionale dei Responsabili dei Settori, ciascuno secondo la propria
competenza ed atto autorizzatorio, nei termini indicati dagli art. 163 e 250 del D.Lgs. 267/2000, e
s.m.i., fino alla data di approvazione dell’ipotesi di bilancio riequilibrato.

Di stabilire che il presente provvedimento ha validità per il corrente esercizio.

Di dare atto che gli obiettivi assegnati a ciascun Responsabile, da considerarsi pertanto applicabili
fino a nuova e diversa determinazione da parte dell’Amministrazione Comunale, sono quelli già
contenuti ed assegnati con il P.E.G. 2018/2020 – esercizio 2019 e con deliberazione di Giunta
Comunale n. 177 del 10/12/2019.

Di trasmettere copia del presente provvedimento a tutti i Responsabili di Settore e, per opportuna
conoscenza, al Segretario Generale ed al Nucleo di valutazione.

Pubblicare il presente provvedimento all’albo Pretorio on-line e in via permanente sul sito
istituzionale dell’ente alla sezione “Amministrazione Trasparente”.

DELIBERA DI GIUNTA n.195 del 31-12-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 12 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 31-12-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  MODICA VINCENZO

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente
l’oggetto.

Rosolini, lì 31-12-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA

F.to MODICA VINCENZO

DELIBERA DI GIUNTA n.195 del 31-12-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5



=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 31-12-2019 al 15-01-2020 con n. 2077 del
registro di pubblicazione.

                                                             Il Messo Comunale

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 31-12-19 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

IL SINDACO

Rosolini, lì 16-01-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. MILANA CORRADO

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 31-12-2019 al 15-01-2020  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.
Rosolini, lì 01-01-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

L’ASSESSORE ANZIANO

F.to DOTT. MILANA CORRADO

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

F.to DOTT. MILANA CORRADO

DELIBERA DI GIUNTA n.195 del 31-12-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 6

F.to ARANGIO FRANCESCO

F.to GIUNTA SALVATORE


